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Utökade kontroll- och stödmöjligheter avseende 
skyddstillsynsdömda 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har fått tillfälle att yttra sig över departe-
mentspromemorian Utökade kontroll- och stödmöjligheter avseende skyddstillsyns-
dömda. SKR har valt att begränsa yttrandet till att avse de delar som berör kommuner 
och regioner. 

SKR har inget att erinra mot förslaget om utökade kontroll- och stödmöjligheter 
avseende skyddstillsynsdömda.  

Socialtjänsten har det yttersta ansvaret för att människor som bor eller vistas i kom-
munen får det stöd och den hjälp som de behöver. För att få rätt till bistånd krävs att 
den sökande inte själv kan tillgodose sina behov eller kan få dem tillgodosedda på 
annat sätt. Den enskilde ska genom biståndet tillförsäkras en skälig levnadsnivå och 
stödet ska utformas så att det stärker den enskildes möjligheter att leva ett självstän-
digt liv. Socialtjänsten har ingen skyldighet att tillhandahålla bostäder åt bostadslösa i 
allmänhet (jfr prop. 1979/80:1 s. 200 och 356 samt prop. 2000/01:80 s. 92). I rätts-
praxis har dock rätt till bistånd genom tillhandahållande eller ombesörjande av bostad 
som uppfyller kraven på skälig levnadsnivå ansetts föreligga när den enskilde är helt 
bostadslös och har speciella svårigheter att på egen hand skaffa bostad (se RÅ 1990 
ref. 119 och RÅ 2004 ref. 130). SKR vill därmed understryka vikten av att Kriminal-
vården i ett tidigt skede samverkar med socialtjänsten inför till exempel ett beslut om 
boende för skyddstillsynsdömda personer. 
I förslaget anges att föreskrifter om vård och boende kan vara kostnadsdrivande för 
den dömdes hemkommun. Samtidigt anges att förslagen i sig inte innebär några nya 
åtaganden för kommunerna. SKR anser därför att de ekonomiska konsekvenserna för 
kommunerna när det gäller kontrollerade boendeformer och andra särskilda före-
skrifter kräver ytterligare analys i den fortsatta beredningen av ärendet. 

Sveriges Kommuner och Regioner 

Staffan Isling   

 Germund Persson 

 

mailto:info@skl.se

	Utökade kontroll- och stödmöjligheter avseende skyddstillsynsdömda

